[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование « город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Р А С П О РЯ Ж Е Н И Е

4 апреля 2014г.                                                                                             № 47

Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования «город Свирск» (с изменениями  внесенными распоряжениями администрации от 07.11.2014 № 136, от 17.12.2015 № 190)

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Свирск»,  руководствуясь статьями 44,51 Устава муниципального образования «город Свирск»,
          1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации   муниципального образования «город Свирск».
          2.  Признать утратившим силу:
         1) распоряжение  администрации  муниципального образования «город Свирск»  от 09.04.2012г. № 62 «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казённых учреждений, подведомственных администрации муниципального образования город Свирск»;
	2) распоряжение  администрации  муниципального образования «город Свирск»  от 11.03.2014г. № 26 «О внесении изменений в распоряжение  от 09.04.2012г. №62 «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казённых учреждений, подведомственных администрации муниципального образования город Свирск»;
	3.  Распоряжение  вступает в силу с момента подписания.
	4.  Контроль за исполнением  распоряжения  возложить на председателя Комитета по финансам Л.В. Минко.

Мэр 	                                                                                                          В.С. Орноев

Приложение
к распоряжению администрации
                                                                                           от 4 апреля 2014 № 47
(с изменениями  внесенными
 распоряжениями администрации
от 07.11.2014 № 136,
от 17.12.2015 № 190

Порядок
составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования «город Свирск»

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования «город Свирск» (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 №112н.
1.2. Настоящий Порядок устанавливает для муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования «город Свирск»  (далее - учреждения), правила составления, утверждения и ведения бюджетных смет.
2. Порядок составления и утверждения бюджетных смет
2.1. Бюджетные сметы составляются в целях установления объема и распределения направлений расходования средств местного бюджета на период одного финансового года. Показатели бюджетной сметы должны соответствовать доведенным лимитам бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по выполнению функций учреждениями (далее – лимиты бюджетных обязательств).
	Бюджетная смета казенного учреждения  составляется с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных при формировании планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных  нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств на закупку  товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд.
2.2. Бюджетная смета составляется в рублях в двух экземплярах:
- первый экземпляр - для учреждения;
-второй экземпляр - для администрации муниципального образования «город Свирск».
2.3. Учреждения в течение 10 дней со дня получения уведомления о лимитах бюджетных обязательств составляют бюджетную смету по установленной форме в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку.
2.4. Показатели бюджетной сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией по кодам статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления.
2.5. Бюджетная смета составляется учреждением по рекомендованной форме, на основании установленных (согласованных) администрацией на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения.
2.6. Объем бюджетных ассигнований по статьям и подстатьям классификации операций сектора государственного управления бюджетной сметы  устанавливается в соответствии с доведенными до учреждения объемами  лимитов бюджетных обязательств.
2.7. Составленная бюджетная смета подписывается (с расшифровкой подписи) руководителем учреждения и исполнителем документа, проставляется дата подписания сметы, заверяется печатью учреждения и направляется учреждением на согласование и утверждение в администрацию.
2.8.Администрация рассматривает бюджетную смету на предмет соответствия показателей сметы лимитам бюджетных обязательств, правильности произведенных расчетов, правильности отнесения расходов по кодам бюджетной классификации Российской Федерации.
2.9. Администрация обеспечивает утверждение бюджетных смет в течение 5 рабочих дней со дня ее представления. При выявлении несоответствия показателей бюджетной сметы утвержденным лимитам бюджетных обязательств бюджетная смета возвращается учреждению для устранения замечаний и повторно представляется учреждением на утверждение в течение 5 рабочих дней.
2.10. Внесение изменений в бюджетную смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

3. Требования к ведению бюджетных смет
3.1. Ведением бюджетной сметы предусматривается внесение изменений в бюджетную смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
3.2. Предложения по внесению изменений в смету направляются  в администрацию в письменном виде. Документ должен содержать обоснование причин необходимости внесения изменений. Учреждение обязано составить и предоставить на утверждение в администрацию уточненную бюджетную смету по состоянию на 1 декабря в случае:
-изменения кодов классификации расходов бюджетов;
-изменения (увеличения или уменьшения) лимитов бюджетных обязательств по предусмотренным утвержденной бюджетной сметой кодам классификации расходов бюджета.
 	Изменения показателей бюджетной сметы утверждаются по установленной форме в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку.
3.3. Утверждение уточненной бюджетной сметы осуществляется  мэром города.
3.4 Учреждения осуществляют операции по расходованию средств бюджета муниципального образования «город Свирск» в соответствии с утвержденными бюджетными сметами.

Руководитель аппарата
администрации                                                                                        Г.А.Макогон

[image: ]

[image: ]

image1.emf
Приложение №1

к Порядку

___________________________

подпись расшифровка подписи

"        "                           20____ г.

 Еденица измерения: руб.

Доп. КР КВФО

Наименование

КЦСР

Наименование

КВР

Наименование

КОСГУ

Наименова

ние

Доп.КР

Бюджетополучатель

Итого

Руководитель аппарата администрации  истрации       Г.А.Макогон

Руководитель  учреждения _______________________________(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер(экономист)____________________________(расшифровка подписи)

наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету

главного распорядителя бюджетных средств;

КЦСР КВСР КФСР КОСГУ

составления, утверждения и ведения

бюджетных смет муниципальных

Доп. ФК Доп. ЭК

Наименование

Доп. ЭК

Бюджетная смета

Главный распорядитель бюджетных средств

                                                                                                                                                                                                                    На 20______год

Утверждена в сумме:

Утверждено всего расходов:

КВР

Получатель бюджетных средств

У Т В Е Р Ж Д А Ю

image2.emf
Приложение №2

к Порядку

У Т В Е Р Ж Д А Ю

___________________________

подпись расшифровка подписи

"        "                           20____ г.

Утверждена в сумме:

Получатель бюджетных средств:

Единица измерения:   руб.

Бюджетополучатель

Итого 0,00

Руководитель аппарата администрации            Г.А. Макогон

КОСГУ

Главный распорядитель бюджетных средств:

Изменение №_____ показателей бюджетной сметы на 20___ год

Руководитель учреждения  _______________________________________   (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (экономист) __________________________________      (расшифровка подписи)

Доп.ЭК КВР

составления, утверждения и ведения бюджетных смет

муниципальных казенных учреждений

наименование должности лица, утверждающего

бюджетную смету; главного распорядителя

бюджетных средств;

КФСР КЦСР

Наименова

ние КЦСР

Наименова

ние КВР

Наименова

ние

КОСГУ

Сумма изменения (+, -) КВСР

от "____ "_______________20_______г.

Наимевание

Доп.ЭК

Доп. КР

Наименование

Доп.КР

КВФО Доп.ФК